AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES 

PREDIAIS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, conforme 

especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

1.2 - As despesas com o pagamento do referido objeto, no valor global de R$ 492.477,90 
(quatrocentos e noventa e dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e noventa centavos) 
estão previstas no Orçamento da ALE/RO – EXERCÍCIO DE 2015, assim distribuídas: 

a) Programa de trabalho: 01.122.1020.2062.0000 – Elemento Despesa: 33.90.30 – Fonte de 

Recurso: 100 - Recursos Próprios – R$ 459.339,76 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, 
trezentos e trinta e nove reais e setenta e seis centavos). 

b) Programa de trabalho: 01.122.1020.2062.0000 – Elemento Despesa: 44.90.52 – Fonte de 
Recurso: 100 - Recursos Próprios – R$ 33.138,14 (trinta e três mil, cento e trinta e oito 
reais e quatorze centavos). 

2. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

2.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer 

órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório,